
 420034 г. Казань, ул. 2-ая Юго- Западная ,д. 27а    2-ая Юго- Западная  ур , д. 27а Казан,  

420034,                             

                                          тел.(843) 562-28-83 Факс 518-21-77,   e- mail   S135.kzn@tatar.ru 
                

 «31»августа 2019 года                                                                    №232 

 

Приказ  

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ 

«Школа № 135 г.Казани »  

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г. № 237-ФЗ «О 

противодействии  коррупции» и в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции,  обеспечения законности в деятельности школы, 

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 

образования, 

Приказываю:  

1.утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в 

МБОУ « Школа № 135 г.Казани » на 2019-2020  уч.г.; 

2.создать совет по антикоррупционной работе; 

3.возложить ответственность за выполнение Плана, организацию и 

результативность мероприятий по реализации антикоррупционной политики на 

заместителя директора по УР  Галееву Л.Н.; 

4. Галеевой Л.Н. обеспечить: 

-организацию работы по исполнению мероприятий Плана; 

-предусмотреть при текущем и песпективном планировании работы реализацию 

мероприятий Плана. 

5.администрации школы при оформлении новых сотрудников обеспечить их 

ознакомление с указанным Планом мероприятий по противодействию коррупции; 

6.создать антикоррупционную комиссию  в следующем составе: 

- Юсуповой  Л.Р.-директора  школы; 

- Галеевой  Л.Н.- зам. директора по УР; 

- Даминовой А.А.- председателя профкома; 

7.контроль   исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ « Школа № 135»                        Л.Р.Юсупова 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №  135 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» Кировского района  г. Казани.    

Казан шәһәре Киров районының  

“Аерым предметлар тирәнтен өйрәнелә  

торган 135 нче урта гомуми белем мәктәбе” 

 гомуми  белем муниципаль бюджет 

 учреждениесе.  

 

mailto:S135.kzn@edu.tatar.ru

